[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕРМСКОГО КРАЯ

VI СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ № 571

                                                              Дата принятия 24 апреля 2019 г.

О внесении изменений

в Устав муниципального

образования

«Город Березники»

В целях приведения Устава муниципального образования «Город Березники» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании пункта 1 статьи 36, статьи 55 Устава муниципального образования «Город Березники», статьи 6 Регламента Березниковской городской Думы, принятого решением Березниковской городской Думы от 27 декабря 2005 г. № 54

Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:
1.Внести в Устав муниципального образования «Город Березники», принятый решением Березниковской городской Думы от 21 июня 2005 г. № 19 (в редакции решений Березниковской городской Думы от 27 февраля 2007 г. № 264, 29 января 2008 г.                № 408, 26 мая 2009 г. № 620, 24 февраля 2010 г. № 725, 02 августа 2011 г. № 227, 31 января 2012 г. № 296, 18 декабря 2012 г. № 435,    29 апреля 2014 г. № 651, 16 декабря 2014 г. № 743, 27 января 2015 г.                     № 776, 07 мая 2015 г. № 815, 26 июля 2016 г. № 130, 25 апреля         2017 г. № 243, 29 ноября 2017 г. № 320, 28 марта 2018 г. № 367,            31 июля 2018 г. № 415, 28 ноября 2018 г. № 492) следующие изменения:

1.1.в пункте 3 статьи 7 слова «на городском референдуме» заменить словами «на местном референдуме»;

1.2.подпункт 15) пункта 1 статьи 19.1 изложить в следующей редакции:

«15)осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории городского округа;»;

1.3.в пункте 1 статьи 35 цифры «25» заменить цифрами «28»;

1.4.подпункт 28) пункта 1 статьи 47 дополнить словами                     «; осуществляет деятельность по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории городского округа;».

2.Главе города Березники – главе администрации города Березники С.П.Дьякову направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Пермскому краю в установленном законом порядке.

3.Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы» и разместить на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» после государственной регистрации в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Пермскому краю.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, за исключением подпункта 1.3 пункта 1 настоящего решения, который вступает в силу после истечения срока полномочий Березниковской городской Думы, принявшей настоящее решение.

5.Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Березниковской городской Думы.

	Глава города Березники –
глава администрации города Березники
	С.П.Дьяков

	Председатель

Березниковской городской Думы
	Э.В.Смирнов

2